
COMUNE DI VINCI 
Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL 
D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 
E come modificato dall’art. 51 del D.L. N. 77/2021 SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AD INTERVENTI 
URGENTI ALLA COPERTURA E ALLE FOSSE BIOLOGICHE DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA. CIG: 8814900D96. 
 
Data gara: 06.07.2021 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate: n. 246 
Determinazione del Settore 3 n. 168 del 04.08.2021. 
 
Ditte invitate: n.5 
 

1. DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL UNIPERSONALE 
2. formichella srl 
3. REF DI ANTONIO TURTORA E C. SAS 
4. SISTEMCOOP SOCIETA' COOPERATIVA 
5. TP srl 
 

Offerte pervenute ed ammesse: n.3 
 
1. REF DI ANTONIO TURTORA E C. SAS 
2. FORMICHELLA SRL 
3. TP srl 
 
Metodo di gara: L’affidamento è avvenuto mediante procedura negoziata ex art. 1 comma 2, lettera b) 
del d.l. 16/07/2020 n. 76 convertito con modificazioni nella legge 120/2020 svolta con modalita’ 
telematica,  e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del minor prezzo, ai sensi del richiamato art. 1 comma 3 d.l.16/07/2020 n. 76 convertito con 
modificazioni nella legge 120/2020 e ss.mm e dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. n. 50/2016 – Codice 
dei contratti pubblici (in seguito: Codice). 
 
Categorie dei lavori: 
 

 

 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione accordo quadro:  

LAVORI 
CATEGORI

A 
NATUR

A 

CLASSIFICA DI 
QUALIFICAZION

E 

IMPORTO 
LAVORI 

ONERI 
SICUREZZA 

IMPORTO 
TOTALE 

NOTE 

 
DPR207/201

0All. A 
 

DPR207/2010 Art. 
61 

    

Edifici 

civili e 

industria

li 

OG 1 
Prevalent

e 
I €. 258.110,00 €. 9.000,00 267.110,00 

Subappaltabile max 
50% 



Ditta TP s.r.l. di Casoria (NA), che ha presentato un ribasso del 25,57% sull’importo a base di gara di 
euro 267.110,00 di cui euro 9.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo 
complessivo di euro 201.111,27 oltre I.V.A. nella misura di legge. 
   
Data aggiudicazione efficace: 19.11.2021 esecutiva 19.11.2021 
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  23.11.2021 
 
 

Il Responsabile del Settore n. 3 
“ Uso e Assetto del Territorio” 

(F.to Ing. Claudia Peruzzi) 


